A *scaverunt animam meam*, dum solis radiorum instar, vitam nostram, pruina veluti adustam, sovent. Nam æque summa sunt malorum nostrorum magnitudo, et bonorum tuorum dulcedo. Quod si ex eo quod adventum tuum tantummodo annuntiaveris, usque adeo nos alacres lætosque fecisti ut omnia ex summo mœrore in hilaritatem conversa fuerint; quid non igitur præstabit vel solus tui aspectus, cum præsens aderis, vir integerrime atque venerande? Quantum etiam solamen afferet dulcis vox tua, nostris auribus insonans? Sed utinam id fiat quam citissime, Dei ope atque auxilio, qui pusillanimis doloris remissionem et mœrore confectis requiem largitur! Scias autem nos, si ad nostra quidem respiciamus, de præsentibus rebus vehementer dolere, neque eos qui nos vexant, unquam cessare; at vero si ad præstantiam tuam oculos convertamus, ultro fateri, multum nos Domini providentiæ debere, quod nobis fas sit egregia illa tua mente ejusque jucunditate e propinquo frui, et hujuscemodi cibo ad satietatem usque prohibitu expleri, si tamen talis rei ulla potest esse satietas.

## ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΙΑ' (48).

## EPISTOLA XI.

*Scripta est hæc epistola ad eruditum juvenem quemdam Cappadocem, vel in Cappadocia degeu. em, Christianumne an ethnicum, definire non ausim, qui Nyssenum peregre agentem suis litteris patri commendaverat. Epistolæ autem argumentum desumptum est ex Homeri Odyss. lib. xxiv, in cuius fine ait, Laertem, cum viderei Telemachum nepotem, ab Ulysse patre monitum, in aciem alacri animo descendisse adversus Ithacenses et Cephalenios, qui, procorum necem ulturi, paternam domum armis aggrediebantur. exclamasse:*

*Τίς τὸ μοι ἡμέρη ἦδε, Θεοὶ φίλοι· Ἡ μάλα χαίρω  
Υἱὸς τ' υἱωτός τ' ἀρετῆς πέρι δῆμιρ ἐχουσι.*

*Quæ mihi dies hæc, Dii dilecti? certe valde gaudeo:  
Filiusque neposque virtutem circa, pugnam habent.*

Αἰτῶν τι προσφῶδες καὶ οἰκεῖον (49) τῷ γράμματι **C** δοῦναι προοίμιον, ἀπὸ μὲν τῶν ἐμοὶ συνήθων, λέγω δὴ τῶν γραφικῶν ἀναγνωσμάτων, οὐκ εἶχον ὅτι καὶ χρῆσθαι, οὐ τῷ μὴ εὐρίσκειν τὸ συμβαῖνον, ἀλλὰ τῷ περιττὸν κρίνειν πρὸς οὐκ εἰδότας (50) τοιαῦτα γράφειν. Ἡ γὰρ περὶ τοὺς ἐξω λόγους σπουδῆ, τοῦ μηδεμίαν τῶν θείων μαθημάτων ἐπιμέλειαν ἔχειν, ἀπόδειξις ἡμῖν γέγονεν. Οὐκοῦν ἐκεῖνα μὲν σιωπήσομαι, ἐκ δὲ τῶν σῶν πρὸς τὴν λογιστήτά σου προοιμιάζομαι. Πεπολιηταί τις (51) παρὰ τῷ διδασκάλῳ τῆς υμετέρας παιδείσεως πρῶτον εὐφραίνόμενος, μετὰ τὴν χρονίαν αὐτοῦ (52) κακοπάθειαν ἐν ὀφθαλμοῖς ἔχων τὸν ἑαυτοῦ παῖδα, καὶ τοῦ παιδὸς ἅμα τὸν παῖδα ὑπόθεσιν δόντος (53) τῆς εὐφροσύνης. Ἡ περὶ τῶν πρωτείων τῆς ἀρετῆς Ὀδυσσεῖ (54) πρὸς τὸν